РЕШЕНИЕ № 054/06/99-1984/2019

«15» октября  2019 года                                                                                                  г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (далее - Комиссия Новосибирского УФАС России) по контролю в сфере
закупок в составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

Заргаров А.М. - зам. начальника отдела контроля закупок, зам. председателя
Комиссии;

Алышова А.Е. - специалист-эксперт отдела контроля закупок, член Комиссии,

рассмотрев поступившее в Новосибирские УФАС России поручение ФАС России о
проведении инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в
рамках национальных проектов в соответствии с поручением Президента
Российской Федерации № Пр-907 от 23.05.2019,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступило поручение ФАС России о проведении
инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в рамках
национальных проектов в соответствии с поручением Президента Российской
Федерации № Пр-907 от 23.05.2019.

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского УФАС России провела
внеплановую проверку электронного аукциона № 0151100004519000129 на поставку
возимых радиостанций для нужд ГУ МВД России по Новосибирской области.

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе, Комиссией
Новосибирского УФАС России установлено следующее.

Извещение размещено в единой информационной системе 27.08.2019.

Начальная (максимальная) цена контракта 5 559 003 руб. 32 коп.

Окончание срока подачи заявок 06.09.2019 в 09:00 часов.

Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок 09.09.2019.

Дата проведения электронного аукциона 10.09.2019.

Установлены ограничения и условия допуска товаров, происходящих из
иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг,
соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами в соответствии с
Приказом Минфина Российской Федерации от 04.06.2018 № 126н «Об условиях
допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы
иностранных государств, для целей осуществления закупок товаров для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в соответствии с
Постановлением Правительства РФ от 26.09.2016 N 968 «Об ограничениях и
условиях допуска отдельных видов радиоэлектронной продукции, происходящих
из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

Согласно протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в электронном
аукционе от 09.09.2019 № 123 на участие в закупке была подана одна заявка (ООО
«НЕОСВЯЗЬКОМПАНИ»), которая в соответствии с данным протоколом была
признана соответствующей требованиям документации об электронном аукционе.

По результатам данного электронного аукциона 24.09.2019 заказчиком был
заключен государственный контракт с ООО «НЕОСВЯЗЬКОМПАНИ».

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в аукционной
документации и сведениях, размещенных в единой информационной системе, не
выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч. 15 ст. 99 Закона о контрактной
системе, Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика - ГУ МВД России по НСО отсутствие нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Решение
может
быть
обжаловано
в
арбитражный
суд
в
течение
трех
месяцев
со
дня
его
вынесения.